
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,  
DE 1 DE JULHO DE 2019 

 ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho 

 
Nome: Leonardo de Miranda Siqueira             Matrícula Siape: 2148760 

Classe / Nível: D303 

Lotação: Coordenadoria do curso técnico concomitante em administração 

Período de avaliação: 2022/1 

Justificativa de cumprimento 

1 - ATIVIDADE DE ENSINO 

1.1 - Avaliação discente  

Avaliação do período anexada 

1.2 - Disciplinas Ministradas  

Finanças I – 60h - Graduação em administração 

 

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO  

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas 

   [X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50% 

 

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo - 

[X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50% 

 

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA  

 

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO 

 

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

5.2 – Cargo / Função  

5.2.3 - Diretores de Campi 

- Diretor-geral a partir de 23/11/2021 – Portaria 1988/2021 
 

6 – OUTROS 
 

Data: 06/10/2022   

___________________________________ 

Assinatura Docente 

___________________________________ 

Assinatura do Coordenador 



AVALIAÇÃO DOCENTE
2022/1

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA  -  SIAPE: 2148760 2022/1

DIÁRIO: 384710  -  FINANÇAS I

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

10 0 0 0 0 0 0 0 0 682

ALUNOS MATRICULADOS: 28 ALUNOS PARTICIPANTES: 8 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 28.57% NOTA DIÁRIO: 34.90

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

QUADRO DE RESUMO

10 680 0 0 0 0 0 0 0 2

ALUNOS MATRICULADOS: 28 ALUNOS PARTICIPANTES: 8 PERCENTUAL PARTICIPAÇÃO: 28.57% NOTA FINAL: 34.90

06/10/20221





DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA, matrícula Siape

2148760,  cumpriu no primeiro semestre do ano letivo de 2022, de 75 % a 100 % de

atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo.

Barra de São Francisco – ES, 06 de outubro de 2022.

Conceição Regina Pinto de Oliveira
Pedagoga

SIAPE 3145540



DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA, matrícula Siape

2148760, cumpriu no primeiro semestre do ano letivo de 2022, de 75 % a 100 % das

atividades didático-pedagógicas.

Barra de São Francisco – ES, 06 de outubro de 2022.

Conceição Regina Pinto de Oliveira
Pedagoga

SIAPE 3145540



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: C574D616-F98156AB-D039F2F5-4F373CE2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

Cód. CONARQ 023.151

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1988, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido no Processo nº 23543.001113/2021-13,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA, matrícula SIAPE
2148760, para exercer o Cargo de Direção, código CD-2, de Diretor-Geral, da Estrutura
Administrativa do Campus Barra de São Francisco do Ifes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor




